O CI deliberou, por unanimidade, aprovar as contas consolidadas do ano 2024. 

4.1.2. Tesouraria 

4.1.2.1. Resumo diário de tesouraria - Para conhecimento 

Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria do dia 18 de junho último que apresenta um saldo 

bancário de 12 015 642,39 € (doze milhões, quinze mil, seiscentos e quarenta e dois euros e trinta 

e nove cêntimos) para o dia seguinte, documento que constará como anexo à presente ata; de 

salvaguardar correções pontuais ao documento em apreço, decorrente das reconciliações 

bancárias mensais e que não alteram significativamente o valor apresentado.

[...]

Trabalhos nº 37 e do Auto de Medição n.º 1 dos Trabalhos Complementares n.º 9 – Para 

deliberação  

Foi presente a informação n.º 2759, datada de 16 de junho último, propondo a aprovação dos: o 

Auto de Medição n.º 1 de trabalhos complementares n.º 9, no valor de 3.656,45 € (três mil, 

seiscentos e cinquenta e seis euros e quarenta e cinco cêntimos), ao qual acresce o valor do IVA 

à taxa aplicável; o Auto de Medição n.º 9 de trabalhos contratuais, no valor de 5.383,09 € (cinco 

mil, trezentos e oitenta e três euros e nove cêntimos), ao qual acresce o valor do IVA à taxa 

aplicável. A execução dos trabalhos que constam nos autos, foram verificados e validados pela 

Fiscalização, TUU Building Design Management, Lda., tendo esta proposto a aceitação dos